



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3352 – Assú-RN, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

www.assu.rn.gov.br - e-mail: dom@assu.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PODER EXECUTIVO

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES – Prefeito Municipal
SANDRA REGINA MEIRELES HOLANDA ALVES – Vice-Prefeita Municipal

PODER LEGISLATIVO

João Wallace da Silva - Presidente
João Batista de Souza Jr - Vice-Presidente
Paulo César de Brito - 1º Secretário
Maria Elisângela Albano - 2º Secretário
Fabielle Cristina de Azevedo Bezerra
Francisco Xavier da Silva
Beatriz Rodrigues da Silva
Delkiza Alves Cavalcante
Francisco Matheus Cunha Dantas
Stelio Márcio César de Sá Leitão Jr
Paulo Sérgio da Silva
Waldson Henrique Pereira Bezerra
João Paulo Primeiro Fernandes de Castro
Wedson Nazareno da Silva
Francisco de Assis Souto

PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho
Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio
Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavallari de Lima
Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 196/2018
NOME: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de fevereiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

VALOR R\$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 198/2018
NOME: OBERDAN SOLIDONIO DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de fevereiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

NOME: HENRIQUE FLAVIO RIBEIRO CACHINA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de fevereiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 197/2018
NOME: ANTONIO ROBERTO DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de fevereiro de 2018

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 199/2018

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 200/2018
NOME: LUIZ RIBEIRO DE SOUZA NETO
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de fevereiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE CONTRATO Nº 009/2018

CONCORRÊNCIA Nº 001/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU
CONTRATADO: S B DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP - CNPJ: 13.408.429/0001-64
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências deste Edital e seus Anexos.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de pavimentação pelo método BRIPAR, das ruas no bairro do Novo Horizonte, Porciano Barbalho Bezerra (trecho I e II), Ruas Projetadas I e II e Rua Palmira Fernandes.

VALOR GLOBAL: R\$ 239.742,94 (duzentos e trinta e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e nove e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias) contados a partir da emissão da ordem de serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A. Unidade Orçamentária:	005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
B. Fonte de Recursos:	0.1.000.00000 – Recursos Ordinários 0.1.121.00000 – Royalties 6.9.024.00000 – Transferência de Convênios

C. Programa e Trabalho:	0013 – Melhoria de infraestrutura urbana
D. Proj./Ativ./Denominação:	1039 – Pavimentação e drenagem da malha viária
E. Elemento de Despesa:	195-449051000000 – Obras e instalações

Assú, 29 de janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 010/2018

CONCORRÊNCIA Nº 002/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU

CONTRATADO: S B DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP – CNPJ: 13.408.429/0001-64

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências deste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de pavimentação através do método BRIPAR, em 3 (três) ruas do bairro Feliz Assu. VALOR GLOBAL: R\$ 302.338,60 (trezentos e dois mil trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias) contados a partir da emissão da ordem de serviço.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A. Unidade Orçamentária:	005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
B. Fonte de Recursos:	0.1.000.00000 – Recursos Ordinários 0.1.121.00000 – Royalties 6.9.024.00000 – Transferência de Convênios

C. Programa e Trabalho:	0013 – Melhoria de infraestrutura urbana
D.Proj./Ativ./Denominação:	1039 – Pavimentação e drenagem da malha viária
E. Elemento de Despesa:	195-449051000000 – Obras e instalações

Assu, 29 de janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 011/2018

CONCORRÊNCIA Nº 003/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU

CONTRATADO: CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA - EPP – CNPJ: 110.522.228/0001-03

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências deste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de serviços de pavimentação pelo método BRIPAR, em 04 (quatro) ruas do bairro Dom Elizeu: Rua Belo Horizonte, Rua Intendente Olinto Galvão, Travessa

Belo Horizonte e Travessa Intendente Olinto Galvão, mediante contrato de repasse com a Caixa Econômica Federal.

VALOR GLOBAL: R\$ 191.446,03 (Cento e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e três centavos). VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias) contados a partir da emissão da ordem de serviço.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A. Unidade Orçamentária:	005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
B. Fonte de Recursos:	0.1.000.00000 – Recursos Ordinários 0.1.121.00000 – Royalties 6.9.024.00000 – Transferência de Convênios
C. Programa e Trabalho:	0013 – Melhoria de infraestrutura urbana
D.Proj./Ativ./Denominação:	1039 – Pavimentação e drenagem da malha viária
E. Elemento de Despesa:	195-449051000000 – Obras e instalações

Assu, 29 de janeiro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN AVISO AOS INTERESSADOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de TRANSPORTE ESCOLAR tipo “ônibus”, para atender os alunos que fazem o percurso de Assú/RN para o Instituto Federal do Rio Grande do Norte (IFRN) do Município de Ipangaçu/RN. **AVISO:** Em decorrência da decisão prolatada pela Pregoeira, como resultado do evento licitatório em referência, de que as ganhadoras haveriam de apresentar planilha da composição dos preços contidos nos lances do respectivo Pregão, tendo sido marcado prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação de tais documentos, a concorrente C A TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO LTDA, requereu, através de processo administrativo, a prorrogação do prazo no que esta sendo negada por parte da Pregoeira, ao tempo em que convoca, em caráter de urgência, o representante da empresa A J DE SOUZA LOCAÇÕES LTDA, posto que, tendo apresentado tempestivamente a composição

dos preços ofertados, a se fazer presente na sala da Comissão Permanente de Licitação, visto que pairam algumas dúvidas acerca da formulação apresentada, devendo a presença do preposto se fazer no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a partir desta publicação. Assú/RN, 31 de janeiro de 2018.

ZILAMAR CANDIDO DA SILVA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018/001, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN** e As Empresas: **1) J.C. DANTAS - EPP**, com registro no CNPJ sob o nº 08.217.440/0001-07 - Valor Total **R\$ 147.567,20** (cento e quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos); **2) ELETRICA**

RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, com registro no CNPJ sob o nº 15.984.883/0001-99 - Valor Total **R\$ 77.405,56** (setenta e sete mil quatrocentos e cinco reais e cinco centavos); **3) J P MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO - EIRELI - EPP** - Valor Total **R\$ 79.891,50** (setenta e nove mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). **MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL. **OBJETO:** Registro de Preços para posterior Aquisição de Material a serem utilizados nos poços e sistemas de abastecimentos comunitários deste Município, Órgãos e Departamentos desta Administração Municipal. **VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 304.864,26** (Trezentos e quatro mil oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos). **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 23/01/2018. **VALIDADE DA ATA:** 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 31 de janeiro de 2018.

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 VALIDADE DA ATA: 12 MESES DATA DE ASSINATURA: 23.01.2018

OBJETO: Registro de Preços para posterior Aquisição de Material a serem utilizados nos poços e sistemas de abastecimentos comunitários deste Município, Órgãos e Departamentos desta Administração Municipal.

J.C. DANTAS - EPP, com registro no CNPJ sob o nº 08.217.440/0001-07, com sede à Avenida Senador João Câmara, 882 – Centro – Assú/RN – CEP 59.650-000, tendo como representante legal o Sr **Josué Clementino Dantas**, inscrito no CPF sob o nº 025.860.374-72 - RG nº 134.85-ITCP/RN, residente e domiciliado à Rua dr. Ernesto da Fonseca, 153 – Centro – Assú/RN – CEP 59.650-000, aqui representado por **Alderisa Pinheiro Lopes Araujo**, RG nº 869.237-SSP/RN e CPF nº 542.111.404-00.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Vr Unit	Vr Total
124247	Eletrobomba de 0,75cv monofásico	KING	5	490,00	2.450,00
124246	Eletrobomba de 0,5cv monofásico	KING	5	435,00	2.175,00
124237	Valvula de pe 2 ½” (brnze)	DOCOL	5	195,00	975,00
124248	Eletrobomba de 1,0cv monofásico	KING	5	730,00	3.650,00
126218	Adaptador pvc marrom 60mm x 2”	PLASTUBOS	20	6,40	128,00
124830	Tubo pvc roscavel 1 ½” x 6m	ASPERBRÁS	350	44,00	15.400,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3352 – Assú-RN, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

124829	Valvula de pe 3" (brnze)	DOCOL	3	292,00	876,00
124118	Adaptador interno polietileno 1 ½"	REBOUÇAS PLÁS	30	2,85	85,50
124115	Luvas PVC soldavel azul 50mm	ASPERBRÁS	30	2,38	71,40
124110	Registro esfera borboleta sold. Azul 75,4mm	VIQUA	20	82,50	1.650,00
124119	Adaptador interno polietileno 2"	REBOUÇAS PLÁS	30	3,90	117,00
124154	Luva sold 75mm	ASPERBRÁS	30	4,95	148,50
124149	Registro de esfera cromado DN100 4"	DOCOL	2	763,00	1.526,00
124136	Registro de esfera DN 40 1. ½	DOCOL	2	43,00	86,00
127775	Valvula solenoide 2" para controle de fluxo de água	TIGRE	2	635,00	1.270,00
127769	Rele de eletrodo 220/380V	ALTRONIC	10	100,00	1.000,00
127765	Cabo PP flex. 1 – KV 3 x 10mm	SIL	10	12,25	122,50
127777	Controlador para irrigação para 6 estações fixas	HUNTER	3	745,00	2.235,00
128291	Disjuntor tripolar 50-A	LUKMA	10	47,00	470,00
128290	Quadro de comando trifásica 380 V 7,5CV	ALTRONIC	3	608,00	1.824,00
128289	Quadro de comando trifásica 380 V 1CV	ALTRONIC	2	608,00	1.216,00
126221	Registro esfera sold. 60mm	VIQUA	20	35,00	700,00
126220	Registro esfera sold. 50mm	VIQUA	20	12,00	240,00
126219	Tubo de pvc/pba 60mm	PLASNOG	720	13,80	9.936,00
126226	Corda de seda 10mm branca/verde	FIRMEZA	120	16,80	2.016,00
127747	Chave soft-start para motor de 15CV e 20CV	ALTRONIC	5	2.480,00	12.400,00
126229	Arame liso n.16	BELGO MINEIRO	30	11,80	354,00
126227	Corda de seda 14mm	FIRMEZA	70	20,00	1.400,00
123619	Cabo PP 06/1kv 3x6,00mm	SIL	400	7,25	2.900,00
116850	Abraçadeira de ferro 2"	BELLOSA	20	8,90	178,00
111480	Niple duplo de 3	IPC BRASIL	5	29,50	147,50
111468	Mangueira poliet. 1"	AMANCO	300	1,55	465,00
116851	Abraçadeira de ferro 3"	BELLOSA	20	11,90	238,00
116893	Tubo pvc roscável 1 1/4" x 6m	ASPERBRÁS	390	36,50	14.235,00
116891	União dupla FG 2 polegadas	IPC BRASIL	20	55,00	1.100,00
116890	União dupla FG 1 1/2 polegadas	IPC BRASIL	20	35,00	700,00
111358	Eletrobomba de 5cv trifásico 380v	KING	1	2.960,00	2.960,00
111354	Eletrobomba de 3cv trifásico 380v	KING	1	1.500,00	1.500,00
111231	Eletrodo de nível	LUKMA	60	16,00	960,00
111359	Eletrobomba de 7,5cv trifásico 380v	KING	1	3.770,00	3.770,00
111459	Joelho int. 1"	REBOUÇAS PLÁS	30	2,90	87,00
111447	Curva PVC sold. 90x50mm	ASPERBRÁS	30	5,90	177,00
111438	Curva PVC sold. 90x75mm	ASPERBRÁS	60	12,00	720,00
116981	Registro esfera zinc PP 2'	DOCOL	4	123,00	492,00
116928	Mangueira trancada ¾	PLASNOR	300	3,95	1.185,00
116927	Curva de 4"	IPC BRASIL	4	160,00	640,00
118829	Chave magnética para motor 10 cv	LUKMA	1	125,00	125,00
123616	Cabo PP 06/1KV 3X4,0mm	SIL	500	5,10	2.550,00
123614	Cabo PP 06/1KV 3X1,5mm	SIL	500	2,00	1.000,00
123361	Quadro p/ montagem de equipamentos 480 x 380 x 170mm	LUKMA	10	185,00	1.850,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3352 – Assú-RN, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

116897	Tubo PN 60 de 100mm	ASPERBRÁS	50	100,00	5.000,00
116896	Adesivo plástico de 850g	GINCOL	5	30,00	150,00
116895	Tubo pvc roscável 2" x 6m	ASPERBRÁS	607	61,00	37.027,00
116900	Adaptador de 4"	IPC BRASIL	6	11,80	70,80
116922	Arame farpado 500mts	BELGO MINEIRO	10	263,00	2.630,00
116909	Te pvc 50mm	ASPERBRÁS	20	6,90	138,00
116905	Redução PN 80 sold. 75x50mm	ASPERBRÁS	10	5,00	50,00

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, com registro no CNPJ sob o nº 15.984.883/0001-99, com sede à Av. Volta Redonda, 951 – Quadra 256 – Lote 02 – Jardim Novo Mundo – Goiânia/GO – CEP 74.703-080, tendo como representante legal o Sr **Sergio Augusto Vital Ferreira Beltrão**, inscrito no CPF sob o nº 828.469.871-49 - RG nº 402.2002-DGPC/GO, residente e domiciliado à Rua 235, Qd 45, Lt. 34, Casa 3 – Setor Coimbra – Goiânia/GO – CEP 74.535-260, aqui representado por **Brunno Giordano da Silva Aranha**, RG nº 1.552.779-SSP/RN e CPF nº 023.359.654-25.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Vr Unit	Vr Total
124121	Te interno polietileno 1"	REBOUÇAS	30	1,55	46,50
124120	Te interno polietileno ¾	REBOUÇAS	30	1,22	36,60
124122	Te interno polietileno 1.1/2"	REBOUÇAS	30	3,22	96,60
124125	Registro esfera sold. 25mm	KRONA	20	5,00	100,00
124124	Registro esfera sold. 20mm	KRONA	20	4,18	83,60
124117	Adaptador interno polietileno 1"	REBOUÇAS	30	1,00	30,00
118828	Chave soft-start para motor de 10cv e 15cv	WEG	02	2.190,00	4.380,00
116908	Te pvc 75mm	DURO PVC	20	13,80	276,00
123615	Cabo PP 06/1kv 3x2,5mm	CORFIO	500	3,50	1.750,00
124108	Uniao FG 2 1/5"	REMADI	65	80,20	5.213,00
124101	Adaptador interno poliet ¾	REBOUCAS	60	0,51	30,60
124139	Fita isolante alta fusao 19mm/005m	DECORLUX	20	5,50	110,00
126368	Disjuntor trifasico 60A	SOPRANO	10	27,30	273,00
126230	Corda de seda 12mm	PAMPA	120	5,66	679,20
127776	VALVULA SOLENOIDE 3" PARA CONTROLE DE FLUXO DE AGUA	PGV	02	341,20	682,40
128000	CAIXA DAGUA 10.000 LITROS DE FIBRA DE VIDRO	FORLEV	04	4.099,90	16.399,60
127778	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL PROGRAMAVEL PARA TOMADAS. FUNCIONANDO COMO UM INTERRUPTOR AUTOMATICO , PARA LIGAR E DESLIGAR APARELHOS ELÉTRICOS OU ELETRONICOS EM HORÁRIOS PROGRAMADOS PELO USUÁRIO	G-20	05	91,00	455,00
126228	Registro de esfera DN 40 1. 1/4	KRONA	02	19,25	38,50
124141	Veda rosca 18/25m	TECNOTAPE	03	1,82	5,46
124140	Abracadeira de nylon 400x4,8	G-20	1000	0,21	210,00
126216	Adaptador pvc marrom 40mm x 1 1/4"	KRONA	40	2,40	96,00
126222	Bota sete legua branca	CRIVAL	40	25,35	1.014,00
126217	Adaptador pvc marrom 50mm x 1 1/2"	KRONA	40	2,20	88,00
111458	Joelho int. 3/4	TUBO CAR	30	1,64	49,20
111437	Tubo PVC sold. PN 80 75 mm	DURO PVC	150	59,50	8.925,00
111472	Mangote de 2"	IBIRÁ	20	19,60	392,00
115675	Luva FG 1 1/2 polegada	REMADI	37	9,45	349,65
111477	Nipel duplo de 2"	REMADI	05	12,45	62,25
111360	Disjuntor tripolar 30-A	SOPRANO	10	24,50	245,00
111232	Rele falta de fase 380v	RCG	30	56,00	1.680,00
106197	Disjuntor tripolar 40-A	SOPRANO	10	27,30	273,00
111256	Chave magnetica para motor 3,0cv	SOPRANO	04	98,50	394,00
111346	Motor elétrico submerso trifasico 5,5cv 380v	LEAO (350/005/38TR)	03	2.750,00	8.250,00

111261	Disjuntor tripolar 25A	SOPRANO	10	24,50	245,00
116186	Luva FG 2"	REMADI	98	17,65	1.729,70
116887	Curva FG MF 90 graus x 1 1/2 polegadas	REMADI	21	33,75	708,75
116886	Curva FG MF 90 graus x 1 1/4 polegadas	REMADI	21	17,65	370,65
116888	Curva FG MF 90 graus x 2 polegadas	REMADI	24	43,40	1.041,60
116899	Uniao de 4"	REMADI	04	248,90	995,60
116889	Uniao dupla FG 1 1/4 polegadas	REMADI	20	28,95	579,00
116885	Luva FG 2 1/2 polegadas	REMADI	20	32,10	642,00
116303	Caixa d'agua 20.000 litros fibra	FORTLEV	02	7.891,00	15.782,00
116189	Luva FG 1 1/4 polegada	REMADI	44	9,60	422,40
116849	Mangote de 3"	IBIRÁ	20	43,20	864,00
116884	Luva FG 3 polegadas	REMADI	20	45,00	900,00
116854	Valvula de pe 2" (bronze)	DOCOL	03	136,90	410,70

J P MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO - EIRELI - EPP, com registro no CNPJ sob o nº 18.334.420/0001-70, com sede à Rua Ângelo Varela, 1306 – Tirol – Natal/RN – CEP 59.015-010, tendo como representante legal o Sr **João Paulo de Aguiar Tavares** inscrito no CPF sob o nº 751.153.444-91 - RG nº 1627093-ITEP/RN, residente e domiciliado à Rua Poeta Jorge Fernandes, 2205, Apto. 601 – Ponta Negra – Natal/RN – CEP 59.090-450.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Vr Unit	Vr Total
127693	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 10CV DE POTENCIA TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 60M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 30 M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	01	7.989,00	7.989,00
127695	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 3,0 CV DE POTENCIA MONOFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 8 M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 50M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	02	2.884,00	5.768,00
127691	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 7CV DE POTENCIA TRIFASICA, VAZAO MÍNIMA DE 20M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 60 M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	02	4.800,00	9.600,00
127692	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 16CV DE POTENCIA TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 15M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 60 M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	02	4.800,00	9.600,00
127771	RELE DE TEMPO 0-30SEG. 220V	JNG	05	43,70	218,50
127779	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 15CV DE POTENCIA, TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA 10M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 200M. PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	01	8.710,00	8.710,00
127696	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 1 CV DE POTENCIA MONOFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 1 M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 90 M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	01	2.163,00	2.163,00
127770	RELE DE TEMPO 0-15SEG. 220V	JNG	10	43,70	437,00
111349	Motor elétrico submerso trifasico 3,0cv 380v	BOMBAS LEÃO	03	2.044,00	6.132,00
111373	Cabo PP 2x1,5	MEGACAMPOS	500	1,39	695,00
111255	Chave magnetica para motor 7,5cv	JNG	02	112,00	224,00
111257	Chave magnetica para motor 5,5cv	JNG	04	115,00	460,00
127689	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 5,5 CV DE POTENCIA TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 4 M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 100M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	03	3.300,00	9.900,00
127690	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 5,5 CV DE POTENCIA TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 10M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 60M, PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	02	3.225,00	6.450,00
127685	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 1,5 CV DE POTENCIA TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA DE 4 M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 120M. PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	02	2.467,50	4.935,00
127686	MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA PROJETADO PARA OPERAR DENTRO D'ÁGUA EM GRANDES PROFUNDIDADES COM 3,0 CV DE POTENCIA, TRIFASICA, COM VAZAO MINIMA 15M³/H A UMA PROFUNDIDADE DE 20M. PARA POÇO DE 6".	BOMBAS LEÃO	02	3.305,00	6.610,00

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato de Dispensa de Licitação (Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93)

Processo: 12472/2017 – PMA
Processo de Dispensa: 2/2018 - PMA
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: Francisca Alves de Sousa
Objeto: Locação de um imóvel, localizado a Rua Antonio Simão Bezerra, 220, Bairro Vertentes, Assu/RN, para o funcionamento da Unidade do Programa Social – CRAS I.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: R\$ R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

Prazo: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018
Assu/RN, 02 de Janeiro de 2018

Helenora Rocha da Costa
Presidente do FMAS

Extrato de Dispensa de Licitação (Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93)

Processo: 12473/2017 - PMA
Processo de Dispensa: 3/2018 - PMA
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social

Contratada: Sandra Maria dos Santos Martins
Objeto: Locação de um imóvel, localizado a Rua Poeta Júlio Soares, 773, Bairro Bela Vista, Assu/RN, para o funcionamento do Centro de Convivência da Terceira Idade.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: R\$ R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
Prazo: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018
Assu/RN, 02 de Janeiro de 2018

Helenora Rocha da Costa
Presidente do FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE CONTRATO Nº 001/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: JOSÉ GLAUCIO DA NOBREGA MEDEIROS – CPF: 109.136.294-72
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência com especialidade em Obstetrícia, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 06 (seis) horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.793/2017
VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 574/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.
PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 002/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: JOSÉ GLAUCIO DA NOBREGA MEDEIROS FILHO – CPF: 013.041.014-44
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.775/2017
VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 003/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: NÚBIO PINTO DE MEDEIROS – CPF: 080.295.124-49
OBJETO DO CONTRATO: Prestar serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência com especialidade em Obstetrícia, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 06 (seis) horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13795/2017
VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: JOSE ANTONIO DE MENESES SOUZA – CPF: 130.986.084-04
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência com especialidade em Obstetrícia, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantões de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) e 06 (seis) horas, a serem realizados no Hospital Dr. Nelson Inácio dos Santos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13774/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 005/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ZENILDO BATISTA DE SOUSA – CPF: 150.726.814-91.
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13785/2017
VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$

1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 006/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: WILSON FERREIRA DE MORAIS – CPF: 108.339.194-15.

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico de Urgência/Emergência com especialidade em anestesiologia, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e no Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13769/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de 12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 007/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: RICARDO DANTAS DUARTE – CPF: 970.680.204-53

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13770/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$

1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 008/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: DANIEL SANTOS FERREIRA – CPF: 049.029.514-28

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 06 (seis) horas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13767/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 009/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: FRANCISCO ADELINO ALVES NETO – CPF: 062.124.074-52

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico de Urgência/Emergência, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 06 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13786/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$

1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 010/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: FRANCISCO CANINDÉ DE FREITAS – CPF: 912.391.924-87

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico de Urgência/Emergência com especialidade em Obstetrícia, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal – PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 06 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13792/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 011/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: FRANCISCO NASCIMENTO DE PAIVA NETO – CPF: 010.221.894-33

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Ultrassonografista, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13781/2017.

VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$

1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 012/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: FRANCO MARCIO DA SILVA RODRIGUES – CPF: 119.635.177-50

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral de Urgência/Emergência, para desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13789/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 013/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: GLEICO GARCIA FERREIRA DE CARVALHO – CPF: 020.474.178-56

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Psiquiatra, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13766/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas: R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de

12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 014/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: GUSTAVO SILVEIRA CABRAL – CPF: 904.065.914-15

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Neurologista, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13783/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas: R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de 12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 015/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: IVANIRA LÚCIO DE SOUSA – CPF: 132.843.634-91

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médica Ginecologista/Obstetra, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13778/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas: R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de 12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE

2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 016/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MARIA DJANIRA TORRES – CPF: 728.057.578-15

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médica Pediatra, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13798/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas: R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de 12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominacão: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 017/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: RAPHAEL MACHADO GONÇALVES – CPF: 044.645.124-02

OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Ortopedia/Traumatologia, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13779/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas: R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de 12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:

003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominação: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 018/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: RODRIGO JOSÉ FERNANDES CABRAL – CPF: 044.532.324-89
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Ortopedia/Traumatologia, para desempenhar suas funções no Centro Clínico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13784/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); b) Plantão de 18 horas:

R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais); c) Plantão de 12 horas: R\$ 800,00 (oitocentos reais); d) Plantão de 6 horas: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.
PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominação: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018.

TERMO DE CONTRATO Nº 019/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ROGÉRIO ALEXANDRE NOGUEIRA – CPF: 937.629.764-49
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como Médico Clínico Geral em Urgência e Emergência, para

desempenhar suas funções no Hospital Regional Dr. Nelson Inácio dos Santos e Pronto Socorro Municipal - PSM, em regime de plantão de 24 (vinte e quatro), 18 (dezoito), 12 (doze) ou 6 (seis) horas
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13796/2017.
VALOR: Plantão de 24 horas - R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); b) Plantão de 18 horas - R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); c) Plantão de 12 horas – R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); d) Plantão de 06 horas - R\$ 600,00 (seiscentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 154/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.
PRAZO: Janeiro a 31 de Dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 003 – Fundo Municipal de Saúde – Fontes de Recursos: 0.1.002.00000 – Receita de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde 0.1.065.00000 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – Programa e Trabalho: 0009 – Saúde para Todos – Projeto/Atividade/Denominação: 2093 – Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC – Elemento de Despesa: 0410 – 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Assú (RN), 02 de Janeiro de 2018

PODER LEGISLATIVO

(*) PORTARIA DE FÉRIAS Nº 07/2018.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO ASSU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:
Faz saber que esta Decreta e Promulga a seguinte portaria.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Conceder a PAULO SERGIO DA SILVA ,

ocupante do cargo de Vereador da Câmara Municipal do Assú, 15(quinze) dias de Férias, correspondente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2017 a 01 de janeiro de 2018 para serem gozadas de 30/01/2018 a 13/02/2018, devendo ser feitas as anotações necessárias de acordo com a legislação em vigor.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

RÉGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE:

*Assu (RN), 29 de janeiro de 2018.
(*Republicado por incorreção)*

João Walace da Silva
Presidente

Paulo César de Brito
1º Secretário

Maria Elizangela Albano
2º Secretário

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

FLÁVIO MORAIS
Secretário Municipal de Governo

LÚCIO FLÁVIO MEDEIROS DA FONSECA
Secretário de Comunicação e Ouvidoria

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

Centro Administrativo Prefeito Edgard
Borges Montenegro
Rua Vereador José Bezerra de Sá,
nº 588 – Bairro Bela Vista – Assú – RN
E-mail: dom@assu.rn.gov.br





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CENTRO

PLANTÃO DE FARMÁCIA JANEIRO DE 2018

DIA	DIA DA SEMANA	FARMÁCIA	ENDEREÇO	BAIRRO	TELEFONE	OBSERVAÇÃO
01	Segunda-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	Plantão 24 horas
02	Terça-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
03	Quarta-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
04	Quinta-feira	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	
05	Sexta-feira	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	
06	Sábado	DROGARIA IRMÃ DULCE I	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
07	Domingo	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	Plantão 24 horas
08	Segunda-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
09	Terça-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
10	Quarta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
11	Quinta-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
12	Sexta-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
13	Sábado	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	
14	Domingo	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	Plantão 24 horas
15	Segunda-feira	DROGARIA IRMÃ DULCE I	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
16	Terça-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
17	Quarta-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
18	Quinta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
19	Sexta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
20	Sábado	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
21	Domingo	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	Plantão 24 horas
22	Segunda-feira	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	
23	Terça-feira	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	
24	Quarta-feira	DROGARIA IRMÃ DULCE I	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
25	Quinta-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
26	Sexta-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
27	Sábado	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
28	Domingo	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	Plantão 24 horas
29	Segunda-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
30	Terça-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
31	Quarta-feira	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	



Estado do Rio Grande do Norte
 PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BAIRRO**PLANTÃO DE FARMÁCIA JANEIRO DE 2018**

DIA	DIA DA SEMANA	FARMÁCIA	ENDEREÇO	BAIRRO	TELEFONE	OBSERVAÇÃO
01	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	Plantão 24 horas
02	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
03	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
04	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
05	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
06	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
07	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
08	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
09	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
10	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
11	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
12	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
13	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
14	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
15	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
16	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
17	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
18	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
19	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
20	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
21	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
22	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
23	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
24	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
25	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
26	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
27	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
28	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
29	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
30	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
31	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	